

wtorek, 15 maja 2018

numer 804

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

"Powrót Francji do Europy": pod jakimi warunkami? [1]

Autor : Thierry Chopin



Czy wybór Emmanuela Macrona na prezydenta republiki stanowi okazję do takiego przededefiniowania francuskiego dyskursu na temat Europy, które zrywa ze słabościami poprzedniej pięcioletki w zakresie polityki europejskiej? Do redefinicji, która zrywa też z będącą w centrum francuskiego stosunku do integracji europejskiej tradycyjną logiką przenoszenia na Unię francuskiej mocarstwowości? Taką narrację mogliby dzielić partnerzy Francji. Jeśli istnieje taka szansa, to pod jakimi warunkami powrót Francji do Europy może być realny? Czy taki powrót nie implikuje nowego dyskursu o metodzie i nowego podejścia do Unii Europejskiej we Francji?

[Więcej](#)

Streszczenie

Fundacja : Publikacja **Komisja** : Cła - Konsultacje obywatelskie **Rada** : Ogólnych
Dyplomacja : Iran - Mali - Algieria **Niemcy** : Obywatele/UE **Austria** : Prezydencja/UE
Cypr : Energia/region śródziemnomorski **Chorwacja** : Euro **Hiszpania** : Katalonia
Francja : Nagroda Karola Wielkiego **Węgry** : Premier **Włochy** : Koalicja **Czechy** : Rząd?
Zjednoczone Królestwo : UE/UK **Czarnogóra** : Wolność prasy **Armenia** : Rząd
Ukraina : Konflikt/Donbas - Sankcje **ONZ** : Środowisko **WTO** : Protekcjonizm
Opracowania/raporty : Kobiety/rodzina - Tunezja **Kultura** : Muzea/Europa -
Wystawa/Berlin - Wystawa/Madryt - Wystawa/Bukareszt - Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Fundacja :

Raport Schumana 2018



"The Schuman Report on Europe, the State of the Union 2018" dostępny jest po francusku i po angielsku. To wydanie analizuje wyzwania, przed którymi stoi Europa. Książka oferuje całościowy obraz Unii Europejskiej dzięki artykułom najlepszych ekspertów, wywiadowi na wyłączność z francuskim prezydentem Emmanuelem Macronem, oryginalnym mapom i statystykom z komentarzem. Można ją zamówić online na naszej stronie, znaleźć w księgarni lub w formacie cyfrowym. Zamów... [Więcej](#)

Komisja :

Zmiana kodeksu celnego Unii

8 maja Komisja Europejska zaproponowała nowy dokument dotyczący unijnego kodeksu celnego. Nowy kodeks będzie uwzględniał międzynarodowe porozumienie z Kanadą, które nie obowiązywało w maju 2016 roku (gdy weszła w życie poprzednia nowelizacja)... [Więcej](#)



Komisja rozpoczyna obywatelskie konsultacje online



9 maja, z okazji Dnia Europy, Komisja Europejska rozpoczęła skierowane do wszystkich Europejczyków internetowe konsultacje społeczne, zwracające się do nich z zapytaniem o to, w którym kierunku ma podążać Unia Europejska. Te wyjątkowe konsultacje zostały przygotowane przez grupę 96 obywateli z 27 państw członkowskich, którzy spotkali się, aby zdecydować o pytaniach, jakie należy zadać ich europejskim współobywatelom... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Konkluzje Rady do Spraw



14 maja, podczas posiedzenia Rady do Spraw Ogólnych, europejscy ministrowie omówili europejski budżet po 2020 roku i stan państwa prawa w Polsce. Przyjęli również konkluzje w dziedzinie walki z praniem brudnych pieniędzy i finansowaniem terroryzmu oraz dotyczące ochrony środowiska... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Oświadczenie w sprawie Iranu



9 maja Wysoka Przedstawicielka Federica Mogherini zabrała głos na temat decyzji Donalda Trumpa o wyjściu z porozumienia jądrowego z Iranem. Podkreśliła, że Unia Europejska głęboko żałuje tej decyzji, gdy tymczasem umowa została przyjęta przez Radę Bezpieczeństwa ONZ. 8 maja przywódcy Francji, Niemiec i Zjednoczonego Królestwa zaprezentowali wspólne oświadczenie. Zaapelowali o utrzymanie denuklearyzacji Iranu w ramach Wspólnego Globalnego Planu Działania, aby zachować pokój w regionie, i zapowiedzieli przyszłe wspólne wysiłki w tym względzie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Unijna misja szkoleniowa w Mali: dłuższy okres trwania i szerszy mandat



14 maja Rada przedłużyła o 2 lata, czyli do 18 maja 2020 roku, mandat unijnej misji szkoleniowej w Mali. Rada poszerzyła również mandat misji, by przewidywał wsparcie dla wspólnych sił Grupy Pięciu na rzecz Sahelu... [Więcej](#)

Rada Stowarzyszenia UE-Algeria



14 maja, podczas 11. sesji Rady Stowarzyszenia UE-Algeria przyjęto wspólną deklarację, która podsumowuje stan wzajemnych stosunków... [Więcej](#)

Niemcy :

Angela Merkel rozpoczyna obywatelskie konsultacje



7 maja Angela Merkel uczestniczyła w Dniu Europejskim w szkołach. W ten sposób Niemcy rozpoczynają ogółouropejskie konsultacje obywatelskie na temat przyszłości Europy. Od maja do jesieni 2018 roku w całym kraju odbędą się wydarzenia oparte na wymianie poglądów... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Austria :

Austriackie priorytety dla prezydencji w Radzie Unii Europejskiej

9 maja austriacki kanclerz Sebastian Kurz zaprezentował priorytety swojego rządu dla prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, którą Austria sprawować będzie po Bułgarii w 2. połowie 2018 roku. Kurz zaapelował

o Europę, która chroni, kontrolując w szczególności swoje granice zewnętrzne. Centralnymi tematami tej prezydencji będą również ochrona środowiska i cyfryzacja... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Cypr :

4. szczyt trójstronny Cypr-Grecja-Izrael



8 maja w Nikozji odbył się 4. szczyt trójstronny Cypr-Grecja-Izrael z udziałem cypryjskiego prezydenta Nicosia Anastasiadesa, greckiego premiera Alexisa Tsiprasa i premiera izraelskiego Binjamina Netanjahu. Omówiono zwłaszcza Subregionalny plan interwencyjny w sprawie morskiego zanieczyszczenia ropą, handel oraz współpracę w dziedzinie technologii komunikacyjnych. Wskazano, iż trwają prace nad podpisaniem w 2018 roku porozumienia na temat gazociągu East Med... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Chorwacja :

Przyjęcie "Strategii na rzecz wprowadzenia euro"



10 maja chorwacki rząd przyjął "Strategię na rzecz wprowadzenia euro" i stworzył do tego celu Radę Narodową. Choć nie wyznaczono daty wejścia do strefy euro, wspomniano o okresie "od 5 do 7 lat". Rząd podkreślił, że nadal niezbędne są starania związane z pewnymi kryteriami konwergencji, takimi jak poziom realnego dochodu i co najmniej 2-letnia przynależność do Mechanizmu Kursów Walutowych (ERM II)... [Więcej](#)

Hiszpania :

Wybór Quima Torry na stanowisko premiera Katalonii



14 maja parlament Katalonii - Generalitat - przypieczętował wybór Quima Torry, niepodległościowca związanego blisko z Carlesem Puigdemontem (66 głosów do 65). Determinująca była nieobecność 4 parlamentarzystów z partii CUP (radykalna lewica). Nowy premier, który podziękował Puigdemontowi, musi w kolejnych dniach zbudować rząd... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Francja :

Emmanuel Macron otrzymuje Nagrodę Karola Wielkiego



10 maja francuski prezydent Emmanuel Macron otrzymał w Akwizgranie z rąk niemieckiej kanclerz Angeli Merkel Nagrodę Karola Wielkiego. To wyróżnienie to rekompensata za jego europejskie zaangażowanie, o którym prezydent ponownie przypomniał w swoim wystąpieniu, w którym wymienił swoje 4 priorytety dla Europy... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Węgry :

Viktor Orban namaszczony na premiera



10 maja Viktor Orban został przez węgierski parlament namaszczony na premiera, 3. raz z rzędu. 8 kwietnia jego partia FIDESZ zdobyła blisko połowę głosów w wyborach parlamentarnych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Włochy :

Ku utworzeniu rządu



10 maja, pod dwóch miesięcy bezowocnych rokowań, dwie partie M5S i Lega zdecydowały się utworzyć koalicję, aby wydobyć Włochy z dołka. 14 maja ugrupowania zostały przyjęte przez prezydenta Republiki Włoskiej Sergio Mattarellego, żeby mogły mu zaprezentować szczegóły swojego porozumienia w sprawie rządu. Jednakże na razie nie padło żadne nazwisko przewodniczącego Rady i dwie partie zwróciły się do głowy państwa o więcej czasu na dopracowanie porozumienia... [Więcej](#)

Czechy :

Porozumienie koalicyjne między CSSD i ANO



8 maja premier Andrej Babisz poinformował czeskiego prezydenta Milosza Zemana, że osiągnął porozumienie koalicyjne z socjalistami z CSSD. Komuniści ze swojej strony zapewnili, że nie będą się sprzeciwiać powstaniu takiego rządu w trakcie głosowania nad wotum zaufania. Jednak na początku czerwca w CSSD powinno się odbyć wewnętrzne referendum, które ma przypieczętować warunki porozumienia. To 3. podejście Andreja Babisza do utworzenia rządu od czasu wyborów... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Brexit: lordowie sprzyjają pozostaniu w Europejskim Obszarze Gospodarczym



8 maja brytyjscy lordowie zagłosowali 245 głosami do 218 za przeprowadzeniem głosowania w sprawie pozostania Zjednoczonego Królestwa w Europejskim Obszarze Gospodarczym (EOG). Gdyby tak się stało, kraj byłby zobligowany do przestrzegania 4 swobód dotyczących przepływu osób, dóbr, kapitałów i usług na jednolitym rynku. Lordowie przyjęli także poprawkę mającą na celu wykreślenie daty 29 marca 2019 roku jako terminu efektywnego wyjścia z Unii Europejskiej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Czarnogóra :

Napaść na dziennikarkę śledczą



8 maja dziennikarka śledcza Olivera Lakić, pracująca dla niezależnego dziennika "Vijesti", została postrzelona przed swoim miejscem zamieszkania w Czarnogórze. Nazajutrz manifestacja poparcia dla niej zgromadziła setki osób. Dziennikarka, napadnięta już raz przed swoim mieszkaniem wiosną 2012 roku, długo była chroniona, zanim zrezygnowała ze środków ochronnych, by prawidłowo prowadzić swoje śledztwa... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Armenia :

Nikol Paszynian wybrany na premiera



Podczas nadzwyczajnej sesji 8 maja armeński parlament wybrał na premiera Nikolę Paszyniana, który jest w opozycji do dotychczas rządzącej Partii Republikańskiej. Był jedynym kandydatem i do zostania wybranym potrzebował 53 głosów (a uzyskał ich 59). Wybrano go po 3 tygodniach głośnych protestów... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Ukraina :

Nieformalne spotkanie trójstronne Francja-Niemcy-Ukraina



10 maja francuski prezydent Emmanuel Macron, niemiecka kanclerz Angela Merkel i ukraiński prezydent Petro Poroszenko dyskutowali w Aix-la-Chapelle podczas nieformalnego spotkania dotyczącego wojny w Donbasie. Omówili szereg tematów, takich jak sytuacja humanitarna, los zakładników, projekt Nord Stream 2, wdrażanie porozumień mińskich czy utworzenie oenzetowskich sił utrzymania pokoju w okupowanej części Donbasu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Unia Europejska wpisuje na listę sankcyjną 5 kolejnych osób



14 maja Rada dodała 5 osób do listy sankcyjnej osób ukaranych za działania podważające lub zagrażające integralności terytorialnej, suwerenności i niepodległości Ukrainy. Ludzie ci zostali dopisani do listy z powodu swojego zaangażowania w zorganizowanie rosyjskich wyborów prezydenckich 18 marca 2018 roku na terytorium nielegalnie zaanektowanych Krymu i Sewastopola... [Więcej](#)

ONZ :

Negocjacje Globalnego Paktu na rzecz Środowiska



10 maja, po głosowaniu na wniosek Stanów Zjednoczonych, Zgromadzenie Ogólne ONZ przyjęło 143 głosami (przy 5 głosach przeciw i 7 wstrzymujących się) rezolucję zatytułowaną "Ku Globalnemu Paktowi na rzecz Środowiska". Francuski prezydent Emmanuel Macron wyszedł z inicjatywą Paktu we wrześniu 2017 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

WTO :

41 członków wyraża swoje zaniepokojenie napięciami handlowymi



8 maja opublikowano wspólną deklarację 41 członków WTO, w której wyrażają oni zaniepokojenie narastającymi napięciami handlowymi i ryzykiem wystąpienia protekcjonistycznej licytacji... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Rozwój struktur opieki nad małymi dziećmi



8 maja Komisja Europejska zaprezentowała swój raport na temat rozwoju struktur opieki nad małymi dziećmi. Chodzi o zwiększenie udziału kobiet w rynku pracy, rozwijanie równowagi między życiem zawodowym i prywatnym rodziców, którzy pracują, oraz sprzyjanie trwałemu i inkluzywnemu wzrostowi w Europie... [Więcej](#)

Raport na temat stanu stosunków UE-Tunezja



8 maja Komisja Europejska i Europejska Służba Działań Zewnętrznych opublikowały raport na temat stanu stosunków między Unią Europejską i Tunezją w kontekście kolejnej Rady Stowarzyszenia UE-Tunezja 15 maja... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Kultura :

Europejska Noc Muzeów



19 maja odbędzie się Europejska Noc Muzeów. Z tej okazji wiele placówek muzealnych otworzy swoje podwoje, oferując unikalny program. Tego typu wydarzenia można znaleźć w całej Europie... [Więcej](#)

Schmidt-Rottluff, Reidemeister i Düttmann wystawieni w Berlinie



Do 12 sierpnia Muzeum Brücke w Berlinie zaprasza na wyjątkową wystawę dzieł Karla Schmidta-Rottluffa, Leopolda Reidemeistera i Wernera Düttmanna. Ekspozycja ta jest hołdem dla 3 artystów, którzy założyli muzeum blisko 50 lat temu... [Więcej](#)

Wystawa "Duchamp, Magritte, Dalí" w Madrycie



Do 15 lipca Pałac Gaviria w Madrycie gości wystawę "Duchamp, Magritte, Dalí: rewolucjoniści XX wieku", poświęconą europejskim artystom, którzy obalali dyktaty ubiegłego wieku... [Więcej](#)

Art Safari w Bukareszcie



Bucarest Art Safari to wystawa czasowa w Piata George Enescu w Bukareszcie, trwająca do 20 maja. To przede wszystkim jedno z najważniejszych wydarzeń artystycznych w Europie Wschodniej. Zwiedzający będą mogli m.in. zobaczyć rumuńskie arcydzieła, ale także dzieła międzynarodowe oraz uczestniczyć w równolegle odbywających się imprezach i programach edukacyjnych... [Więcej](#)

Paryska wystawa "W harmonii ze światem"



Do 26 sierpnia Fundacja Louisa Vuittona zaprasza na wystawę dzieł ze swojej kolekcji, zatytułowaną "W harmonii ze światem". Wybrani artyści koncentrują się na aktualnych pytaniach o miejsce człowieka we wszechświecie i na nowym podejściu łączącym człowieka z jego środowiskiem oraz ze światem istot żywych... [Więcej](#)

Kalendarz :



14 maja
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych



17 maja
Sofia
Szczyt Unia Europejska-Bałkany Zachodnie

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Eva Gerland, Salomé Hénon-Cohin, François Henry-Segura,
Lily Lajeunesse, Kémi Quinio

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}